
 
 

 
Seite 1/4 

Wetzlar, 05.05.2022 
 

Einladung 
 

Gremium Jugendhilfeausschuss 

Sitzungsnummer JHA/002/2022 

Datum Dienstag, den 10.05.2022 

Uhrzeit 18:00 Uhr 

Ort Plenarsaal des Neuen Rathauses (1. OG) 

Sitzung öffentlich 

 
 
 

Tagesordnung: 

 

1   Begrüßung durch den Oberbürgermeister und Dezernenten 
  
 2   Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung 
  
 3   Genehmigung des Protokolls der Sitzung v. 13.01.2022 
  
 4   Neubesetzung der Stelle "Amtsleitung Jugendamt" 
  
 5   Bericht aus dem Fachausschuss "Soziale Dienste, Zentrale Jugend-  

hilfeleistungen und Frühe Hilfen/Kinderschutz" am 31.03.2022 
  
 6   Bericht aus dem Fachausschuss "Kinder- und Jugendarbeit, 

Kindertagesbetreuung und Bildung" am 07.04.2022 
  
 7   Information zur aktuellen Flüchtlingssituation und deren Auswirkungen auf die 

Jugendhilfe 
  
 8   Benennung zum Beirat der K.-Kollwitz-Schule 
  
 9   Benennung Jury-Mitglieder für Minneburgpreis 
  
 10   Antrag auf Anerkennung als freier Träger nach § 75 SGB VIII des Vereins 

"Musikalische Akzente aus Syrien e. V." 
  
 11   Mitteilungen 
  
 12   Verschiedenes 
  

Aufgrund der Pandemiesituation und der noch bestehenden Zugangsbeschränkungen bitten wir, 
dass nur die gewählten Vertreter bzw. bei deren Verhinderung die Stellvertreter  



 
Seite 2/4 

 
 
an der Sitzung teilnehmen. Dies gilt auch für die beratenden Mitglieder des 
Jugendhilfeausschusses. 
 
Eine Mund-Nasen-Bedeckung ist zu tragen. Weitere Einzelheiten dazu werden gegebenenfalls 
zu Beginn der Sitzung besprochen. 
 
 
Gez.  
Wagner  
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Seite 3/4 

 
 

Stimmberechtigte, beratende sowie stellvertretende Mitglieder des 
Jugendhilfeausschusses der Stadt Wetzlar  

 
 

Stimmberechtigte Mitglieder   Stellvertretende Mitglieder 
 

Vorsitzender: 
Manfred Wagner, Oberbürgermeister   Jörg Kratkey, Dezernat III  
 

Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung: 
Andrea Volk, SPD-Fraktion    Sandra Ihne-Köneke, SPD-Fraktion  
Frank Steinraths, CDU-Fraktion    Katja Groß, CDU-Fraktion  
Dieter Winkelmann, Bündnis 90/Grüne    Petra Strehlau, Bündnis 90/Grüne  
Renate Pfeiffer-Scherf, FW-Fraktion   Christa Lefèvre, FW-Fraktion  
Sven Ringsdorf, FDP-Fraktion    Dr. Christoph Wehrenfennig, FDP-Fraktion  
 

In der Jugendhilfe erfahrene Personen, darunter eine Person mit Erfahrung in der Mädchenarbeit und 
Personen von Trägern der freien Jugendhilfe gem. § 4 Abs. 1 Nr. 1 und Nr. 2 der Satzung des  
Jugendamtes: 
Laura Offenbach, Internationaler Bund    Mürvet Öztürk, Der Kinderschutzbund, Kreisverband  

                         Lahn-Dill / Wetzlar e. V.  
Hendrik Clöer, Caritasverband Wetzlar L/D/E  Dr. Insa Deeken, Caritasverband Wetzlar L/D/E  
Mathias Rau, Diakonie Lahn-Dill e. V.    Ingrid Müller, Ev. Kirchengemeinde Wetzlar  
Gabriele Stein, Lebenshilfe Wetzlar/Weilburg e. V.   Ingrid Müller, Suchthilfe Wetzlar e. V.  
Nils Neidhart, AWO Kreisverband Lahn-Dill e. V.  Roger Heinze, ehrenamtlicher Pate „Alt hilft Jung“  
Dr. Wolfram Spannaus, Albert-Schweitzer-Kinderd. Andrea Weber, Internationaler Bund (Mädchenarbeit)  
 

Personen benannt von Jugendverbänden / Jugendforum: 
Alexander Lotz, Stadtjugendring    Astrid Eichhorn-Müller, Stadtjugendring  
Beate Herbert, Stadtjugendring     Rabia Özkan, Stadtjugendring  
Mina Sauer, Jugendforum     Louisa Rixen, Jugendforum  
 

Beratende Mitglieder    Stellvertretende Mitglieder 
n. n., Amtsleitung Jugendamt    Wolfgang Böcher, stv. Amtsleitung Jugendamt  
Ursula Alt, Gesundheitsamt     Diana Zintl, Gesundheitsamt  
Jörg Havekost, Ev. Kirchengemeinde Wetzlar  n. n., Ev. Kirchengemeinde Wetzlar  
Fabian Bocklage, Kath. Fachstelle f. Jugendarbeit L/D/E n. n., Kath. Fachstelle für Jugendarbeit L/D/E  
Stefan Sollmann, Familiengericht Wetzlar  Michaela Friedrich-Rödig, Familiengericht Wetzlar  
Julia Müller, Agentur f. Arbeit Wetzlar-Limburg  Sarah Martin-Biehl, Agentur f. Arbeit Wetzlar-Limburg  
Gaby Kuhn-Pietsch, Kommunales Jobcenter Lahn-Dill Silke Turba, Kommunales Jobcenter Lahn-Dill  

Ursula Saathoff, Staatliches Schulamt   Andreas Feth, Staatliches Schulamt  
Ralf Stiebeling, Schule für Erziehungshilfe  Henrika Zapletal, Schule für Erziehungshilfe  
Andrea Grimmer, Dt. Gewerkschaftsbund  n. n., Dt. Gewerkschaftsbund  
Jochen Horz, Landessportjugend Hessen/   Ralf Koch, Landessportjugend Hessen/  

                         Sportkreis Lahn-Dill e. V.                      Sportkreis Lahn-Dill e. V.  

Nicole Brinkmann, GWAB    Alessio Sette, GWAB  
Tanja Corpus, Polizei Wetzlar    Tina Wanderer, Polizei Wetzlar  
Lina Merker, Stadtteilbeirat Silhöfer Aue/Westend Elena Jungmann, Stadtteilbeirat Silhöfer Aue/Westend  
n. n., Stadtteilbeirat Niedergirmes   n. n., Stadtteilbeirat Niedergirmes  
Jonas Simon, Sportjugend Hessen   Andreas Roll, Sportjugend Hessen  
Chantal Maier, IVAM, Mädchenarbeitskreis   Julia Gash, IVAM, Mädchenarbeitskreis  
Esma Altinküpe, Ausländerbeirat Stadt Wetzlar  Özlem Bayraktar, Ausländerbeirat Stadt Wetzlar  
Bianca Seißler, AG 78 „Allg. Förderung d. Erziehung  Jens Karb, AG 78 „Allg. Förderung d. Erziehung  
                         in der Familie u. Hilfen zur Erziehung“                                in der Familie u. Hilfen zur Erziehung“  
n. n., AG 78 „Kinder und Familien“   n. n., AG 78 „Kinder und Familien“  
Monika Scheuermann, Vereinigung d. Hess.  Sebastian Höhn, Vereinigung d. Hess.  
                                     Unternehmerverbände                              Unternehmerverbände  
Fabian Gringmuth-Dallmer, Stadtelternbeirat  Julia Safiew, Stadtelternbeirat  
Dr. Ute Tolks-Brandau, Vitos Klinik/Ambulanz Wetzlar Katja Braas, Vitos Klinik/Ambulanz Wetzlar  

 
 



 
Seite 4/4 

 
 
Von der Verwaltung  
 

Leitung Amt für Stadtentwicklung:  
Sandra Jente       Lutz Adami  

Gleichstellungsbeauftragte:  
Susanne Redecker      Petra Hoffmann  

Koordinationsbüro für Jugend und Soziales:  
Anna Kaczmarek-Kolb  


	BM_Text1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

